
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака 
Складено (зробити позначку "у" у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 
за міжнародними стандартами фінансової звітності

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2016 р.

_______________________________________ ___________ Форма №1 КодзаДКУДІ 1801001

Актив Код
рядка

На початок 
звітного періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
І. Необоротні активи

Нематеріальні активи 1000 -

первісна вартість 1001 - -
накопичена амортизація 1002 - -

Незавершені капітальні інвестиції 1005 - "

Основні засоби 1010 - -
первісна вартість 1011 - -

знос 1012 - -
Інвестиційна нерухомість 1015 - -

Довгострокові біологічні активи 1020 - -

Довгострокові фінансові інвестиції:
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 1030 - -
інші фінансові інвестиції 1035 - -

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 - -

Відстрочені податкові активи 1045 - -

Інші необоротні активи 1090 - -

Усього за розділом І 1095 - -
II. Оборотні активи

Запаси 1100 .
Поточні біологічні активи 1110 - -

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги 1125 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

за виданими авансами 1130 - -
з бюджетом 1135 - -

у тому числі з податку на прибуток 1136 - -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 - 10 179
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Гроші та їх еквіваленти 1165 - 10 454

Рахунки в банках 1167 - 10 454
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 - 20 633

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи
вибуття 1200 - -

Баланс 1300 - 20 633

Пасив Код На початок На кінець звітного
рядка звітного періоду періоду



1 2 3 4
І. Власний капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 . 2 ЮС
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал 1410 - -
Резервний капітал 1415 - -
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 - 4 345
Неоплачений капітал 1425 - -
Вилучений капітал 1430 - -
Усього за розділом І 1495 - 6 445

II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов'язання 1500 . .
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов'язання 1515 - -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Усього за розділом II 1595 - -

III. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків 1600 . .
Поточна кредиторська заборгованість за: 

довгостроковими зобов'язаннями 1610
товари, роботи, послуги 1615 - 21
розрахунками з бюджетом 1620

1621
- -

розрахунками зі страхування 1625 - -

розрахунками з оплати праці 1630 - -
Поточні забезпечення 1660 - -
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Інші поточні зобов'язання 1690 - 14 167
Усього за розділом III 1695 - 14 188

IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття

1700 - -

Баланс 1900 - 20 633

Керівник V .  Котляренко В.Г.
(

Головний бухгалтер

1 Визначається »порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
статистики.



Підприємство

Додаток 1
до Національного положення 
(стандарту) бухгалтерського обліку 1 
"Загальні вимоги до фінансової 
звітності"

7 Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАКРИТИЙ 
НЕДИВЕРСИФІКОВАНИЙ ВЕНЧУРНИЙ КОРПОРАТИВНИЙ 
ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД "АКВЕДУК"__________________________

(найменування)

Коди
20171 01 01

40757008

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за 2016 р.

Форма №2 Код за ДКУДІ 1801003 І
І. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття Код
рядка

За звітний 
період

За аналогічний 
період

попереднього
року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 - -
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 - -
Валовий :

прибуток 2090 - -
збиток 2095 - -

Інші операційні доходи 2120 - -
Адміністративні витрати 2130 (58) -
Витрати на збут 2150 - -
Інші операційні витрати 2180 - -
Фінансовий результат від операційної діяльності:

прибуток 2190 - -
збиток 2195 (58) -

Доход від участі в капіталі 2200 -
Інші фінансові доходи 2220 452 -
Інші доходи 2240 6 063 -
Фінансові витрати 2250 - -
Втрати від участі в капіталі 2255 - -
Інші витрати 2270 (2 112) -
Фінансовий результат до оподаткування:

прибуток 2290 4 345 -
збиток 2295 - -

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 - -
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування 2305 - -
Чистий фінансовий результат:

прибуток 2350 4 345 -
збиток 2355 - -

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Найменування показника

7-’.' ' . ( « у ; ,

Код
рядка

За звітний 
період

За аналогічний 
період

попереднього
року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств 2415 - -
Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 4 345 -



І. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Найменування показника Код
рядка

За звітний 
період

. / і. . ■

За аналогічний 
період

попереднього
року

1 2 3 4
Матеріальні затрати 2500 - -
Витрати на оплату праці 2505 - -
Відрахування на соціальні заходи 2510 - -
Амортизація 2515 - -
Інші операційні витрати 2520 58 -
Разом 2550 58

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВСЮТІ АКЦІЙ

Назва статті Код
рядка

За звітний 
період

За аналогічний 
період

попереднього
року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600 - -
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 - -
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 - -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2615 - -
Дивіденди на одну просту акцію - -

Керівник Котляренко В.Г.

Головний бухгалтер



Додаток 1
до Національного положення 
(стандарту) бухгалтерського обліку 1 
"Загальні вимоги до фінансової 
звітності"

Підприємство АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАКРИТИЙ
НЕДИВЕРСИФІКОВАНИЙ ВЕНЧУРНИЙ КОРПОРАТИВНИЙ 
ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД "АКВЕДУК"____________________

(найменування)

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за 2016 р.

Форма №3 Код за ДКУД |_ ^8 0 1 0 0 ^_

Дата (рік, місяць, число) 
за ЄДРПОУ

Коди
2016 12 31

40757008

Стаття Код
рядка За звітний період За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000
Повернення податків і зборів 3005 - -

у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування ЗОЮ - -

Інші надходження 3095 - -

Витрачання на оплату: 
Товарів (робіт, послуг) 3100 (37) _
Праці 3105 - -

Відрахувань на соціальні заходи 3110 - -

Зобов’язань із податків і зборів 3115 - -

Витрачання на оплату повернення авансів 3140 - -

Інші витрачання 3190 - -

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 (37) -

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації: 
фінансових інвестицій 3200 6 063
необоротних активів 3205 - -

Надходження від отриманих: 
відсотків 3215 376
дивідендів 3220 - -

Надходження від деривативів 3225 - -

Інші надходження 3250 14 167 -
Витрачання на придбання: 
фінансових інвестицій 3255 (2 112) .
необоротних активів 3260 - -

Виплати за деривативами 3270 - -
інші платежі 3290 (10 103) -
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 8 391 -

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:

Власного капіталу 3300 2 100
Отримання позик 3305 - -

Інші надходження 3340 - -
Витрачання на:

Викуп власних акцій 3345 _ .
Погашення позик 3350 - -
Сплату дивідендів 3355 - -

Інші платежі 3390 - -
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 2 100 -
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 10 454 -

Залишок коштів на початок року 3405 - -
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - -
Залишок коштів на кінець року 3415 10 454 -

Керівник

Головний бухгалтер

Котляренко В.Г.



Додаток 1
до Національного положення 
(стандарту) бухгалтерського обліку 1 
"Загальні вимоги до фінансової 
звітності"

Дата (рік, місяць, число) 
за ЄДРПОУ

2017
Коди
01 01

40757008

Підприємство АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАКРИТИЙ НЕДИВЕРСИФІКОВАНИЙ 
ВЕНЧУРНИЙ КОРПОРАТИВНИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД "АКВЕДУК" 

(найменування)

Звіт про власний капітал
за 2016 р.

- . -  г а &1 ] 1
Форма №4 Код за ДКУДІ 1801005~|

Стаття
Код

рядка

Зареєст­
рований

(пайовий)
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатко­
вий

капітал

Резервний
капітал

Нерозподі­
лений 

прибуток 
(непокри­

тий збиток)

д о п л а ­
чений

капітал

Вилуче­
ний

капітал
Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 - - - - - - - -

Коригування :
Зміна облікової політики 4005
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -

Інші зміни 4090 - - - - - - - _

икоригованиИ залишок на 
початок року 4095 - - - - - - - -
Чистий прибуток (збиток) за 
звітний період 4100 - - - - 4 346 - - 4 346

Інший сукупний дохід 
за звітний період 4110 - - ■ - - - - -

Розподіл прибутку :
Виплати власникам (дивіденди) 4200
Спрямування прибутку до 
зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - -
Відрахування до резервного 
капіталу 4210 - - - - - - - -

Внески учасників:
Внески до капіталу 4240 2 100 (2 100)
Погашення заборгованості з 
капіталу 4245 - - - - - 2 100 - 2 100

Вилучення капіталу:
Викуп акцій (часток) 4260
Перепродаж викуплених акцій 4265 - - - - - - - -

Анулювання викуплених акцій 
(часток) 4270 - - - - - - - -

Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -

Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -

Разом змін в капіталі 4295 2 100 У - - 4 346 - - 6 446
Залишок на кінець року 4300 2 100 - - - 4 346 - - 6 446

Керівник

Головний бухгалтер

Котляренко В.Г.



ПРИМІТКИ
до річної фінансової звітності за 2016 рік,

Акціонерного товариства «Закритий недиверсифікований венчурний корпоративний
інвестиційний фонд «АКВЕДУК»

1
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1. Загальна інформація про Товариство
Акціонерне товариство «Закритий недиверсифікований венчурний корпоративний 

інвестиційний фонд «АКВЕДУК» (АТ "ЗНВК1Ф "АКВЕДУК", код за ЄДРПОУ 40757008) надалі 
по тексту - «Товариство», зареєстровано в Україні 18 серпня 2016р., як закритий 
недиверсифікований венчурний корпоративний інвестиційний фонд з метою отримання прибутку 
шляхом здійснення діяльності зі спільного інвестування.

Юридична та фактична адреса Товариства: Україна, м.Київ, вул. Михайлівська, будинок
24А.

Організаційно-правова форма: ІНШІ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ФОРМИ.
Органами Товариства є: Загальні збори акціонерів та Наглядова рада.
Учасник Товариства є: ТОВ «КОЛАРЕС»
Товариство отримало свідоцтво Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 

від 28 вересня 2016р. №00429 «Про внесення інституту спільного інвестування до Єдиного реєстру 
інститутів спільного інвестування».

Предметом діяльності Товариства є провадження діяльності із спільного інвестування, 
пов'язаної із об'єднанням (залученням) та розміщенням, (вкладенням) грошових коштів учасників 
(акціонерів) Товариства та доходів, отриманих Товариством від здійснення діяльності із спільного 
інвестування у цінні папери інших емітентів, корпоративні права, виражені в інших, ніж цінні 
папери, формах, а також в інші активи, не заборонені чинним законодавством України з 
урахуванням обмежень, встановлених для недиверсифікованих венчурних корпоративних 
інвестиційних фондів законодавством України та нормативно-правовими актами Державної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку.

Види діяльності за КВЕД -  2010:
-  64.30 Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти (основний);
-  64.99 Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного 

забезпечення), н. в. і. у.
Діяльність із спільного інвестування є виключною діяльністю Товариства.
Управління активами Товариства здійснює Товариство з обмеженою відповідальністю 

«Компанія з управління активами «ФАРЛОНГ» (код ЄДРПОУ 36350837, місцезнаходження: м. 
Київ, вулиця Саксаганського, будинок 119), яка має ліцензію Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку (НКЦПФР) на провадження професійної діяльності на фондовому ринку

1



(діяльності з управління активами) видану згідно рішення НКЦПФР від 01.04.2014р. №407. Термін 
дії ліцензії необмежений.

Товариство провадить свою діяльність відповідно до Цивільного кодексу України, 
Господарського кодексу України, Законів України «Про інститути спільного інвесту вання», «Про 
цінні папери та фондовий ринок», «Про національну депозитарну систему та особливості 
електронного обігу цінних паперів в Україні», та чинного законодавства України, нормативно- 
правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, Статуту, Регламенту та 
внутрішніх, документів Товариства.

Власних філій та представництв станом на звітну дату Товариство не має.
Свою діяльність Товариство проводить в Україні.
На дату перевірки частка держави в статутному капіталі Товариства відсутня.

2. Основи підготовки, затвердження і подання фінансової звітності
2.1. Достовірне подання та відповідність МСФЗ

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка 
сформована з метою достовірного відображення та подання фінансового стану, фінансових 
результатів діяльності та грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб 
широкого кола користувачів при прийнятті ними економічних рішень.

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 
2016 року, є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні 
стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМ.СБО), в редакції чинній на 01 січня 2015 
року, що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства фінансів України.

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень відповідає 
всім вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО станом на 01 січня 2015 року, 
дотримання яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, 
доречної, достовірної, зіставноїта зрозумілої інформації.

При формуванні фінансової звітності Товариство керувалося також вимогами національних 
законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення бухгалтерського обліку та 
складання фінансової звітності в Україні, які не протирічать вимогам МСФЗ.

Дата переходу на МСФЗ 18 серпня 2016 року.
2.2. МСФЗ, які прийняті, але ще не набули чинності

В складі МСФЗ, офіційно наведених на веб-сайті Міністерства фінансів України, 
оприлюднено такі стандарти як МСФЗ 9 «Фінансові інструмента» та МСФЗ 14 «Відстрочені 
рахунки тарифного регулювання», які відповідно набувають чинності 01 січня 2016 року та 01 
січня 2018 року.

За рішенням керівництва Товариство МСФЗ 14 «Відстрочені рахунки тарифного 
регулювання» до дати набуття чинності не застосовує. Дострокове застосування цього стандарту 
не вилинуло б на фінансову звітність Товариства за період, що закінчується 31 грудня 2016 року, 
оскільки Товариство не входить в сферу дії цього стандарту.

Оскільки застосування МСФЗ раніше дати набуття чинності дозволяється, то Товариством 
прийнято рішення про застосування МСФЗ 9 «Фінансові інструменти» до фінансових звітів 
Товариства за період, що закінчується З 31 грудня 2016 року. МСФЗ 9 впроваджує нові вимоги до 
класифікації та оцінки фінансових активів і зобов'язань. Застосування положень цього стандарту 
не вплинуло на фінансову звітність Товариства.
2.3. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округленим

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта 
України - гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч.
2.4. Припущення про безперервність діяльності

Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності 
діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході 
звичайної діяльності. Фінансова звітність не включає коригування., які необхідно було б провести 
в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення фінансово- 
господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності.
2.5. Рішення про затвердження фінансової звітності
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Фінансова звітність Товариства має бути затвердженою до випуску (з метою оприлюднення) 
Загальними зборами Товариства не пізніше 31 березня 2017 року. Ні учасники Товариства, ні інші 
особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової звітності після її затвердження до випуску.
2.6. Звітний період фінансової звітності

Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний рік, 
тобто період з 18 серпня 2016 року по 31 грудня 2016 року.

3. Суттєві положення облікової політики
3.1. Основа (або основи) оцінки, застосована при складанні фінансової звітності

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості та оцінки за 
справедливою вартістю окремих фінансових інструментів відповідно до МСФЗ 9 «Фінансові 
інструменти», з використанням методів оцінки фінансових інструментів, дозволених МСФЗ 13 
«Оцінки за справедливою вартістю». Такі методи оцінки включають використання біржових 
котирувань або даних про поточну ринкову вартість іншого аналогічного за характером 
інструменту, аналіз дисконтованих грошових потоків або інші моделі визначення справедливої 
вартості. Передбачувана справедлива вартість фінансових активів і зобов'язань визначається з 
використанням наявної інформації про ринок і відповідних методів оцінки.
3.2. Загальні положення щодо облікових політик
3.2.1. Основа формування облікових політик

Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, 
застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні, фінансової звітності, МСФЗ 
наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку фінансову 
звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші події та умови, до 
яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо вплив їх застосування є 
несуттєвим.

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена наглядовою радою Товариства 
відповідно до вимог МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки» та інших 
чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», який застосовується Товариством 
раніше дати набуття чинності.

В своїй обліковій політиці Товариство керується принципами наступності, достовірності, 
повноти висвітлення, превалювання сутності над формою, несуперечності, раціональності, 
відкритості, суттєвості, своєчасності відображення, автономності.

обачності, безперервності, нарахування та відповідності доходів та витрат, послідовності та 
історичної (фактичної) собівартості.

Облікова політика в Товаристві застосовується до подій та операцій з часу їх виникнення.
3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних операцій, 
інших подій та умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє визначити категорії 
статей, для яких інші політики можуть бути доречними.
3.2.3. Форма та назви фінансових звітів

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, 
встановленим НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності».
3.2.4. Методи подання інформації у  фінансових звітах

Згідно НП(С)БО 1 «Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) передбачає 
подання витрат, визнаних у прибутку або збитку, за класифікацією, основаною на методі "функції 
витрат" або "собівартості реалізації", згідно з яким витрати класифікують відповідно до їх функцій 
як частини собівартості чи, наприклад, витрат на збут або адміністративну діяльність. Проте, 
оскільки інформація про характер витрат є корисною для прогнозування майбутніх грошових 
потоків, то ця інформація наведена в цих Примітках.

Представлення грошових потоків від операційної діяльності у Звіті про рух грошових коштів 
здійснюється із застосуванням прямого методу, згідно з яким розкривається інформація про 
основні класи надходжень грошових коштів чи їх виплат. Інформація про основні види грошових 
надходжень та грошових виплат формується на підставі облікових записів Товариства.
3.3. Облікові політики щодо фінансових інструментів
3.3.1. Визнання та оцінка фінансових інструментів
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Згідно МСФЗ 9 «Фінансові інструменти» Товариство визнає фінансовий актив або фінансове 
зобов'язання у балансі, коли і тільки коли їй воно стає стороною контрактних положень щодо 
фінансового інструмента. Операції з придбання або продажу фінансових інструментів визнаються 
із застосуванням обліку за датою розрахунку, тобто на дату, коли актив або зобов'язання будуть 
передані Товариству, або з якого актив або зобов'язання передаються Товариством (припинення 
визнання інструменту).

Товариство визнає такі категорії фінансових інструментів:
• інвестиції, утримувані до погашення;
• фінансовий актив, доступний для продажу;
• дебіторська заборгованість, позики;
• фінансові активи призначені для торгівлі;
• фінансові зобов'язання.
Інвестиції, утримувані до погашення первісно оцінюються за ціною придбання. Інші 

фінансові активи та фінансові зобов'язання Товариство оцінює за їхньою справедливою вартістю 
плюс операційні витрати, які безпосередньо належать до придбання або випуску фінансового 
активу чи фінансового зобов'язання.

Облікова політика щодо подальшої оцінки фінансових інструментів розкривається нижче у 
відповідних розділах облікової політики.
3.3.2. Цінні папери за справедливою вартістю, зміни якої відносяться на фінансовий 
результат

Цінні папери за справедливою вартістю, зміни якої відносяться на фінансовий результат, - 
це фінансові активи, що при початковому визнанні безвідклично відносяться до цієї категорії. 
Керівництво відносить цінні папери до цієї категорії лише у тому випадку, якщо (а) така 
класифікація призводить до усунення або суттєвого зменшення невідповідності в обліку, що 
виникає у результаті оцінки активів чи зобов'язань або визнання прибутків та збитків, пов'язаних 
з цими активами та зобов'язаннями, із використанням різних методик оцінки; або (б) група 
фінансових активів, фінансових зобов'язань або обома групами і оцінює результати операцій з 
фінансовими активами та фінансовими зобов'язаннями на основі справедливої вартості згідно з 
задокументованою стратегією управління ризиками або інвестиційною стратегією, і інформація, 
підготовлена на основі справедливої вартості, регулярно подається та аналізується управлінським 
персоналом.

Цінні папери за справедливою вартістю, зміни якої відносяться на фінансовий результат, 
обліковуються за справедливою вартістю.

Справедлива вартість - це сума, на яку можна обміняти актив або за допомогою якої можна 
врегулювати зобов'язання під час здійснення угоди на загальних умовах між добре обізнаними 
непов'язаними сторонами, що діють на добровільних засадах. Справедлива вартість являє собою 
поточну ціну пропозиції для фінансових активів та ціну попиту для фінансових зобов'язань, що 
котируються на активному ринку. Стосовно активів та зобов'язань із ринковими ризиками, що 
взаємно компенсуються, компанія може використовувати середні ринкові ціни для визначення 
справедливої вартості позиції із ризиками, що взаємно компенсуються, та застосовувати до чистої 
відкритої позиції відповідну ціну попиту або ціну пропозиції. Фінансовий інструмент вважається 
таким, що котирується на активному ринку, якщо котирування цього фінансового інструменту є 
вільно та регулярно доступними на фондовій біржі чи в іншій організації та якщо ці котирування 
відображають фактичні та регулярні ринкові операції, що здійснюються на загальних умовах

Для визначення справедливої вартості певних фінансових інструментів, щодо яких відсутня 
інформація про ринкові ціни із зовнішніх джерел, використовуються такі методики оцінки, як 
модель дисконтування грошових потоків, оціночні моделі, що базуються на даних про останні 
угоди, здійснені між непов'язаними сторонами, або аналіз фінансової інформації про об'єкти 
інвестування. Застосування методик оцінки може вимагати припущень, що не підкріплені 
ринковими даними. У цій фінансовій звітності інформація розкривається у тих випадках, коли 
заміна будь-якого такого припущення можливим альтернативним варіантом може призвести до 
суттєвої зміни суми прибутку, доходів, загальної суми активів чи зобов'язань

Проценти, зароблені за цінними паперами за справедливою вартістю, зміни якої відносяться 
на фінансовий результат, розраховуються з використанням методу ефективної процентної ставки 
і показуються у прибутку чи збитку за рік як процентний дохід. Дивіденди включаються до 
дивідендного доходу у складі іншого операційного доходу в момент встановлення права компанії
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на одержання виплати дивідендів і якщо існує ймовірність отримання дивідендів. Усі інші 
елементи змін справедливої вартості та прибуток або збиток від припинення визнання 
обліковуються у прибутку чи збитку за рік як прибуток за вирахуванням збитків від цінних паперів 
за справедливою вартістю, зміни якої відносяться на фінансовий результат, за період, в якому він 
виникає.
3.3.3. Кредити та дебіторська заборгованість - це є непохідними фінансовими інструментами, 
що мають фіксований термін погашення і не мають котирувань на активному ринку. Ці фінансові 
активи первісно визнаються за вартістю, яка є справедливою вартістю компенсації, сплаченої при 
придбанні фінансових активів, а в подальшому оцінюються за амортизованою собівартістю з 
використанням методу ефективного відсотку, за вирахуванням будь-якого збитку від знецінення.
3.3.4. Фінансові активи, утримувані до погашення - непохідні фінансові активи з фіксованими 
платежами, або платежами, які підлягають визначенню, а також з фіксованими строками 
погашення класифікуються як такі, які утримуються до погашення, якщо Компанія має намір та 
здатність утримувати їх до погашення. Після первісного визнання, фінансові активи, утримувані 
до погашення, оцінюються амортизованою собівартістю з використанням методу ефективного 
відсотку, за вирахуванням будь-якого збитку від знецінення. Доходи та витрати відображаються у 
фінансовому результаті поточного періоду в разі припинення визнання інвестиції або знецінення 
, а також у процесі амортизації.
3.3.5. Знецінення фінансових активів, що обліковуються за амортизованою вартістю

Збитки від знецінення визнаються у прибутку чи збитку за рік по мірі їх виникнення у 
результаті однієї або декількох подій («збиткових подій»), що відбулись після початкового 
визнання фінансового активу і чинять вплив на суму або строки оціночних грошових потоків, які 
пов'язані з фінансовим активом або групою фінансових активів, якщо ці збитки можна достовірно 
оцінити. Якщо компанія визначає відсутність об'єктивних ознак знецінення для окремо оціненого 
фінансового активу (незалежно від його суттєвості), він відносить цей актив до групи фінансових 
активів, що мають схожі характеристики кредитного ризику, та здійснює їх колективну оцінку на 
предмет знецінення. Основними факторами, які враховує компанія при визначенні знецінення 
фінансового активу, є його прострочений статус та можливість реалізації відповідної застави, за її 
наявності

Нижче перелічені інші основні критерії, на підставі яких визначається наявність об'єктивних 
ознак збитку від знецінення:

-  позичальник/емітент зазнає суттєвих фінансових труднощів;
-  порушення умов договору, які пов'язані з неможливістю сплати відсотків або основної 

суми платежів;
-  зникнення умов для надання концесії боржнику/емітенту, за якими боржник раніше мав 

відповідні права;
-  ймовірність банкрутства позичальника/емітента;
-  зникнення активного ринку у зв'язку з фінансовими труднощами позичальника/емітента
-  суттєві зміни, які чинять негативний вплив на інвестиції в інструменти капіталу, пов'язані 

з технологічним, ринковим, економічним або юридичним середовищем, де емітент 
здійснює свою діяльність, та такі зміни свідчать про те, що інвестиції можуть не 
повернутися

-  значне або тривале зменшення справедливої вартості інструментів капіталу нижче вартості 
придбання

Дня цілей колективної оцінки на предмет знецінення фінансові активи об'єднуються у групи 
на основі схожих характеристик кредитного ризику. Ці характеристики враховуються при 
визначенні очікуваних майбутніх грошових потоків для групи таких активів та є індикаторами 
спроможності дебітора сплатити суми заборгованості відповідно до умов договору по активах, що 
оцінюються Майбутні грошові потоки в групі фінансових активів, що колективно оцінюються на 
предмет знецінення, розраховуються на основі передбачених договорами грошових потоків від 
активів та досвіду керівництва стосовно того, якою мірою ці суми стануть простроченими в 
результаті минулих збиткових подій і якою мірою такі прострочені суми можна буде 
відшкодувати. Попередній досвід коригується з урахуванням існуючих даних, що відображають 
вплив поточних умов, які не впливали на той період, на якому базується попередній досвід збитків, 
та вилучається вплив тих умов у попередньому періоді, які не існують на даний момент.

5



До фінансових активів, що оцінюються за амортизованою собівартістю, Товариство 
відносить векселі, що утримуються до їх погашення.

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за амортизованою собівартістю, 
застосовуючи метод ефективного відсотка, за вирахуванням збитків від знецінення, якщо вони є.

Якщо умови знеціненого фінансового активу, що обліковується за амортизованою вартістю, 
переглядаються або іншим чином змінюються внаслідок фінансових труднощів позичальника чи 
емітента, знецінення такого активу оцінюється із використанням ефективної процентної ставки, 
яка застосовувалася до зміни його умов.

Збитки від знецінення завжди визнаються шляхом створення резерву у сумі, необхідній для 
зменшення балансової вартості активу до поточної вартості очікуваних грошових потоків (без 
урахування майбутніх, ще не понесених кредитних збитків), дисконтованих за первісною 
ефективною процентною ставкою для даного активу. Розрахунок поточної вартості оціночних 
майбутніх грошових потоків забезпеченого заставою фінансового активу відображає грошові 
потоки, що можуть виникнути у результаті звернення стягнення на предмет застави за 
вирахуванням витрат на отримання та продаж застави незалежно від ступеня ймовірності 
звернення стягнення на предмет застави.

Якщо у наступному періоді сума збитку від знецінення активу зменшується і це зменшення 
може бути об'єктивно віднесене до події, яка відбулась після визнання збитку від знецінення 
(наприклад, через підвищення кредитного рейтингу дебітора), то визнаний раніше збиток від 
знецінення сторнується шляхом коригування рахунку резерву. Сума зменшення відображається у 
прибутку чи збитку за рік.

Активи, погашення яких неможливе, списуються за рахунок відповідного резерву збитків 
від знецінення після завершення всіх необхідних процедур для відшкодування активу та після 
визначення остаточної суми збитку. Повернення раніше списаних сум кредитується на рахунок 
відповідного резерву збитків від знецінення у прибутку чи збитку за рік.
3.3.6. Інвестиційні цінні папери для подальшого продажу

Ця класифікація включає інвестиційні цінні папери, які компанія має намір утримувати 
протягом невизначеного часу і які можуть бути продані для покриття потреб ліквідності або 
внаслідок змін процентних ставок, курсу обміну або цін акцій. Компанія здійснює відповідну 
класифікацію інвестиційних цінних паперів для подальшого продажу у момент їх придбання

Інвестиційні цінні папери для подальшого продажу обліковуються за справедливою 
вартістю. Процентні доходи, зароблені по боргових цінних паперах для подальшого продажу, 
обчислюються за методом ефективної процентної ставки та відображаються у прибутку чи збитку 
за рік. Дивіденди по інструментах капіталу для подальшого продажу відображаються у прибутку 
чи збитку за рік в момент встановлення права Компанії на одержання виплат і якщо існує 
ймовірність отримання дивідендів. Усі інші елементи зміни справедливої вартості відображаються 
у складі іншого сукупного доходу як відстрочені до моменту списання інвестиції або її знецінення; 
при цьому кумулятивний прибуток або збиток виключається зі складу капіталу та відноситься на 
прибуток чи збиток за рік.

Збитки від знецінення визнаються у прибутку чи збитку за рік по мірі їх понесення в 
результаті однієї або кількох подій («збиткових подій»), що відбулися після початкового визнання 
інвестиційних цінних паперів для подальшого продажу. Значне або тривале зниження 
справедливої вартості дольового цінного паперу до рівня, нижчого за його первісну вартість, є 
свідченням того, що такий цінний папір знецінений. Накопичений збиток від знецінення, що 
оцінюється як різниця між вартістю придбання та поточною справедливою вартістю мінус будь- 
який збиток від знецінення активу, раніше визнаний у прибутку чи збитку за рік, вилучається з 
іншого сукупного доходу та визнається у фінансовому результаті. Збитки від знецінення 
інструментів капіталу через фінансовий результат не сторнуються. Якщо в наступному періоді 
справедлива вартість боргового інструменту для подальшого продажу збільшується і це 
збільшення може бути об'єктивно віднесене до події, яка відбулась після визнання збитку від 
знецінення у прибутку чи збитку, то збиток від знецінення сторнується через прибуток чи збиток 
за рік.

Припинення визнання фінансових активів. Компанія припиняє визнавати фінансові активи, 
коли (а) активи погашені або права на отримання грошових потоків від активів інакше втратили 
свою чинність, або (б) компанія передала права на отримання грошових потоків від фінансових 
активів або уклала угоду про передачу, і при цьому (і) також передав в основному всі ризики та
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вигоди, пов'язані з володінням активами, або (ї) компанія не передала та не залишила в основному 
всі ризики та вигоди володіння, але припинила здійснювати контроль. Контроль вважається 
збереженим, якщо контрагент не має практичної можливості повністю продати актив непов'язаній 
стороні без внесення додаткових обмежень на перепродаж.

Угоди про продаж та подальший викуп. Угоди про продаж та подальший викуп (угоди 
«репо»), які фактично забезпечують контрагенту доходність кредитора, вважаються операціями 
забезпеченого фінансування. Визнання цінних паперів, проданих відповідно до угод про продаж 
та подальший викуп, не припиняється. Цінні папери у звіті про фінансовий стан не 
рекласифікуються, крім випадків, коли їх одержувач має договірне або традиційне право продати 
або передати ці цінні папери в заставу. В останньому випадку вони переводяться до категорії 
дебіторської заборгованості за операціями викупу.
3.3.7. Грошові кошти та їхні еквіваленти

Для цілей звіту про рух грошових коштів кошти включають гроші в касі, на поточних 
рахунках у банку, короткострокові високоліквідні вкладення, які можуть бути конвертовані в 
певну суму грошей і які не є чутливими до істотних ризиків зміни вартості.

Еквіваленти грошових коштів - це короткострокові, високо ліквідні інвестиції, які вільно 
конвертуються у відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний ризик зміни 
вартості. Інвестиція визначається зазвичай як еквівалент грошових коштів тільки в разі короткого 
строку погашення, наприклад, протягом не більше ніж три місяці з дати придбання,

Грошові кошти та їх еквівалента можуть утримуватися, а операції з ними проводитися в 
національній валюті.

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються, за умови відповідності критеріям визнання 
активів.

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості.

У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках в у банках (наприклад, 
у випадку призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації) ці активи можуть 
бути класифіковані у складі непоточних активів. У випадку прийняття НБУ рішення про 
ліквідацію банківської установи та відсутності ймовірності повернення грошових коштів, 
визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у складі збитків звітного періоду.
3.3.8. Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість - це фінансовий актив, який являє собою контрактне право 
отримати грошові кошти або інший фінансовий актив від іншого суб'єкта господарювання.

Дебіторська заборгованість визнається у звіті про фінансовий стан тоді і лише тоді, коли 
Товариство стає стороною контрактних відношень щодо цього інструменту.

Первісна оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, яка 
дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на дату 
оцінки.

По терміну погашення дебіторська заборгованість ділиться на поточну та довгострокову.
Після первісного визнання подальша оцінка довгострокової дебіторської заборгованості 

здійснюється за амортизованою собівартістю із застосуванням методу ефективного відсотка.
Позики надані Товариством з фіксованим терміном погашення і на які проценти не 

нараховуються, після первісного визнання відображаються за амортизованою вартістю з 
використанням методу ефективного відсотка, встановленого на рівні облікової ставки 
Національного банку України.

Позики надані Товариством з фіксованим терміном погашення і на які нараховуються 
проценти, після первісного визнання оцінюються з урахуванням ставки дисконтування процентної 
ставки, визначеної договором.

Поточна заборгованість оцінюється за сумою первісного рахунку-фактури (акту наданих 
послуг), якщо вплив дисконтування є несуттєвим, за мінусом можливого резерву зменшення 
корисності.

Якщо є об'єктивне свідчення того, що відбувся збиток від зменшення корисності, балансова 
вартість активу зменшується на суму таких збитків із застосуванням в бухгалтерському обліку 
рахунку резервів. Резерв на покриття збитків від зменшення корисності визначається як різниця 
між балансовою вартістю та теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків. 
Визначення суми резерву на покриття збитків від зменшення корисності відбувається на основі
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аналізу дебіторів та відображає суму, яка, на думку керівництва, достатня для покриття понесених 
збитків. Для фінансових активів, які є істотними, резерви створюються на основі індивідуальної 
оцінки окремих дебіторів, для фінансових активів, суми яких індивідуально не є істотними - на 
основі групової оцінки. Фактори, які Товариство розглядає при визначенні того, чи є у нього 
об'єктивні свідчення наявності збитків від зменшення корисності, включають інформацію про 
тенденції непогашення заборгованості у строк, ліквідність, платоспроможність боржника. Для 
групи дебіторів такими факторами є негативні зміни у стані платежів позичальників у групі, таких 
як збільшення кількості прострочених платежів; негативні економічні умови у галузі або у 
географічному регіоні.

Сума збитків визнається у прибутку чи збитку. Якщо в наступному періоді сума збитку від 
зменшення корисності зменшується і це зменшення може бути об'єктивно пов'язаним з подією, яка 
відбувається після визнання зменшення корисності, то попередньо визнаний збиток від зменшення 
корисності сторнується за рахунок коригування резервів. Сума сторнування визнається у прибутку 
чи збитку. У разі неможливості повернення дебіторської заборгованості вона списується за 
рахунок створеного резерву на покриття збитків від зменшення корисності.
3.3.9. Кредиторська заборгованість

Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість. 
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю визнається, якщо контрагент виконав свої 
зобов'язання за угодою. Кредиторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю 
придбання із застосуванням ефективної ставки відсотка.
3.3.10. Фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням 
результату переоцінки у  прибутку або збитку

До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням 
результату переоцінки у прибутку або збитку, відносяться акції, частки господарських товариств 
та боргові цінні папери (векселі), які Товариство не має наміру тримати до дати їх погашення у 
портфелі до погашення.

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю»
Справедлива вартість фінансових активів, торгівля якими здійснюється на активних ринках 

на кожну звітну дату, визначається виходячи з ринкових котирувань.
Для фінансових інструментів, торгівля якими не здійснюється на активному ринку, 

справедлива вартість визначається шляхом застосування відповідних методика оцінки. Такі 
методики можуть включати використання цін нещодавно проведених на комерційній основі угод, 
використання поточної справедливої вартості аналогічних інструментів; аналіз дисконтованих 
грошових потоків або інші моделі оцінки.

Векселі не обертаються на активному ринку і не мають ринкової ціни котирування. 
Справедлива вартість таких векселів визначається Товариством на рівні собівартості з 
урахуванням зменшення корисності.
3.3.11. Зобов'язання

Поточні зобов'язання - це зобов'язання, які відповідають одній або декільком із 
нижченаведених ознак:

Товариство сподівається погасити зобов'язання або зобов'язання підлягає погашенню 
протягом дванадцяти місяців після звітного періоду;
Товариство не має безумовного права відстрочити погашення зобов'язання протягом 
щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду»;
Поточні зобов'язання визнаються за умови відповідності визначенню і критеріям 
визнання зобов'язань.

3.3.12. Припинення визнання активів та зобов'язань
Товариство припиняє визнання активів в фінансовому обліку, якщо має місце будь-яка з 

наступних подій:
а) актив продається, погашається, списується ( у т. ч. за рахунок створених резервів) або 

передається без збереження всіх ризиків і винагород від володіння ним;
б) строк дії прав на грошові потоки від фінансового активу, що визначені умовами договору, 

закінчується;
в) відбувається обмін активу на новий за суттєво відмінними умовами (У такому разі разом з 

припиненням визнання первісного активу в обліку визнається новин актив).
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Товариство припиняє визнання зобов'язань в фінансовому обліку якщо має місце будь-яка з 
наступних подій:

а) зобов'язання продається, погашається чи анулюється;
б) строк дії зобов'язання, визначений умовами договору, закінчується;
в) відбувається обмін зобов'язання на нове за суттєво відмінними умовами (у такому разі 

разом з припиненням визнання первісного зобов'язання в обліку визнається нове зобов'язання.
3.3.13. Згортання фінансових активів та зобов’язань

Фінансові активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство має юридичне право 
здійснювати залік визнаних у балансі сум і має намір або зробити взаємозалік, або реалізувати 
актив та виконати зобов'язання одночасно
3.4. Облікові політики щодо оренди

Оренда активів, за якою ризики та винагороди, пов'язані з правом власності на актив, 
фактично залишаються в орендодавця, класифікується як операційна оренда. Орендні платежі за 
угодою про операційну оренду визнаються як витрати на прямолінійній основі протягом строку 
оренди. Затрати, включаючи амортизацію, понесені при отриманні доходу від оренди, визнаються 
як витрати.
3.5. Облікові політики щодо податку на прибуток

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного та відстроченого 
податків. Поточний податок визначається як сума податків на прибуток, що підлягають сплаті 
(відшкодуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за звітний період. Поточні витрати 
Товариства за податками розраховуються з використанням податкових ставок, чинних (або в 
основному чинних) на дату балансу.

Відстрочений податок розраховується, за балансовим методом обліку зобов'язань та являє 
собою податкові активи або зобов'язання, що виникають у результаті тимчасових різниць між 
балансовою вартістю активу чи зобов'язання в балансі та їх податковою базою.

Відстрочені податкові зобов'язання визнаються, як правило, щодо всіх тимчасових, різниць, 
що підлягають оподаткуванню. Відстрочені податкові активи визнаються з урахуванням 
імовірності наявності в майбутньому оподатковуваного прибутку, за рахунок якого можуть бути, 
використані тимчасові різниці, що підлягають вирахуванню. Балансова вартість відстрочених 
податкових активів переглядається на кожну дату й зменшується в тій мірі, у якій більше не існує 
ймовірності того, що буде отриманий оподаткований прибуток, достатній, щоб дозволити 
використати вигоду від відстроченого податкового активу повністю або частково.

Відстрочений податок розраховується за податковими ставками, які, як очікується, будуть 
застосовуватися в періоді реалізації відповідних активів або зобов'язань. Товариство визнає 
поточні та відстрочені податки як витрати або дохід і включає в прибуток або збиток за звітний 
період, окрім випадків, коли податки виникають від операцій або подій, які визнаються прямо у 
власному капіталі або від об'єднання бізнесу.

Товариство визнає поточні та відстрочені податки у капіталі якщо податок належить до 
статей, які відображено безпосередньо у власному капіталі в тому самому чи в іншому періоді.

Згідно пункту ПКУ 141.6.1. звільнюються від оподаткування кошти спільного інвестування, 
а саме: кошти, внесені засновниками корпоративного фонду, кошти та інші активи, залучені від 
учасників інституту спільного інвестування доходи від здійснення операцій з активами інституту 
спільного інвестування, доходи нараховані за активами інституту спільного інвестування, та інші 
доходи від діяльності інституту спільного інвестування (відсотки за позиками, орендні (лізингові) 
платежі, роялті тощо).
3.6. Облікові політики щодо інших активів та зобов'язань
3.6.1. Забезпечення

Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну або 
конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто більше можливо, ніж 
неможливо), що погашення зобов'язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі 
економічні вигоди, і можна достовірно оцінити суму зобов'язання.
3.6.2. Виплати працівникам

Товариство визнає короткострокові виплати членам наглядової ради (за умови, що вони 
включені до штатного розпису) як витрати та як зобов'язання після вирахування будь-якої вже 
сплаченої суми.
3.6.3. Облікові політики щодо основних засобів
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Товариство визнає матеріальний об'єкт основним засобом, якщо він утримується з метою 
використання їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення адміністративних 
і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких 
більше одного року та вартість яких більше 6000 грн.

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. Розглянувши доречність 
застосування будь-якого з виключень, передбачених МСФЗ 1, щодо ретроспективного 
застосування, керівництво вирішило застосувати справедливу вартість або переоцінку як доцільну 
собівартість основних засобів. Товариство здійснило оцінку основних засобів за справедливою 
вартістю на дату переходу на МСФЗ (01 січня 2014 року) та використовує цю справедливу вартість 
як доцільну собівартість основних засобів на цю дату.

У подальшому основні засоби оцінюються за їх собівартістю мінус будь-яка накопичена 
амортизація та будь-які накопичені збитки від зменшення корисності. Сума накопиченої 
амортизації на дату переоцінки виключається з валової балансової вартості активу та чистої суми, 
перерахованої до переоціненої суми активу. Дооцінка, яка входить до складу власного капіталу, 
переноситься до нерозподіленого прибутку, коли припиняється визнання відповідного активу.
3.7. Інші застосовані облікові політики, що є доречними для розуміння фінансової звітності
3.7.1. Доходи та витрати

Доходи та витрати визнаються за методом нарахування.
Дохід - це збільшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді 

надходження чи збільшення корисності активів або у вигляді зменшення зобов'язань, результатом 
чого є збільшення чистих активів, за винятком збільшення, пов'язаного з внесками учасників.

Дохід визнається у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та 
критеріям визнання. Визнання доходу відбувається одночасно з визнанням збільшення активів або 
зменшення зобов'язань.

Дохід від продажу фінансових інструментів, інвестиційної нерухомості або інших активів 
визнається у прибутку або збитку в разі задоволення всіх наведених далі умов:

а) Товариство передало покупцеві суттєві ризики і винагороди, пов'язані з власністю на 
фінансовий інструмент, інвестиційну нерухомість або інші активи;

б) за Товариством не залишається ані подальша участь управлінського персоналу у формі, яка 
зазвичай пов'язана з володінням, ані ефективний контроль за проданими фінансовими 
інструментами, інвестиційною нерухомістю або іншими активами;

в) суму доходу можна достовірно оцінити:
г) ймовірно, що до Товариства надійдуть економічні вигоди, пов'язані з операцією; та
ґ) витрати, які були або будуть понесені у зв'язку з операцією, можна достовірно оцінити.

Дохід від надання послуг відображається в момент виникнення незалежно від дати 
надходження коштів і визначається, виходячи із ступеня завершеності операції з надання послуг 
на дату балансу.

Дивіденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштів.
Витрати - це зменшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді вибуття 

чи амортизації активів або у вигляді виникнення зобов'язань, результатом чого є зменшення 
чистих активів, за винятком зменшення, пов'язаного з виплатами учасникам.

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та 
одночасно з визнанням збільшення зобов'язань або зменшення активів.

Витрати негайно визнаються у звіті про прибутки та збитки, коли видатки не надають 
майбутніх економічних вигід або тоді та тією мірою, якою майбутні економічні вигоди не 
відповідають або перестають відповідати визнанню як активу у звіті про фінансовий стан.

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки також у тих випадках, коли виникають 
зобов'язання без визнання активу.

Витрати, понесені у зв'язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й 
відповідні доходи.

4. Основні припущення, оцінки та судження
При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які мають 

вплив на елементи фінансової звітності, грунтуючись на МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, 
розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. Оцінки та судження 
базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за. існуючих обставин вважаються
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обгрунтованими і за результатами яких приймаються судження щодо балансової вартості активів 
та зобов'язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у керівництва Товариства інформації про 
поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнятися від цих розрахунків. Області, де 
такі судження є особливо важливими, області, що характеризуються високим рівнем складності, 
та області, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки фінансової 
звітності за МСФЗ, наведені нижче.
4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ

Якщо немає МСФЗ, який конкретно застосовується до операції, іншої події або умови, 
керівництво Товариства застосовує судження під час розроблення та застосування облікової 
політики, щоб інформація була доречною для потреб користувачів для прийняття економічних 
рішень та достовірною, у тому значенні, що фінансова звітність:

подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки 
Товариства;
відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише юридичну 
форму;
є нейтральною, тобто вільною від упереджень; 
є повною в усіх суттєвих аспектах.

Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність наведених далі 
джерел та враховує їх у низхідному порядку:
а) вимоги в МСФЗ, у яких ідеться про подібні та пов'язані з ними питання;
б) визначення, критерії визнання та концепції оцінки активів, зобов'язань, доходів та витрат у 
Концептуальній основі фінансової звітності.

Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші положення 
інших органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують подібну 
концептуальну основу для розроблення стандартів, іншу професійну літературу з обліку та 
прийняті галузеві практики, тією мірою, якою вони не суперечать вищезазначеним джерелам.
4.2. Судження щодо очікуваних термінів утримування фінансових інструментів

Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання 
фінансових інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження за цим 
питанням грунтується на оцінці ризиків фінансового інструменту, його прибутковості й динаміці 
та інших факторах. Проте існують невизначеності, які можуть бути пов'язані з призупиненням 
обігу цінних паперів, що не є підконтрольним керівництву Товариства фактором і може суттєво 
вплинути на оцінку фінансових інструментів.
4.3. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів

На кожну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої 
дебіторської заборгованості і а піших фінансових активів на предмет наявності ознак їх 
знецінення. Збиток від знецінення визнається виходячи з власного професійного судження 
керівництва за наявності об'єктивних даних, що свідчать про зменшення передбачуваних 
майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або кількох подій, що відбулися 
після визнання фінансового активу.

5. Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості
5.1. Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за справедливою 
вартістю

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та 
зобов'язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий стан 
на кінець кожного звітного періоду:_________________________________ ______________________

Класи активів та 
зобов’язань, 
оцінених за 

справедливою 
вартістю

Методики оцінювання Метод оцінки 
(ринковий, 
дохідний, 

витратний)

Вихідні дані

Грошові кошти та ї> 
еквіваленти

^Первісна та подальша оцінка 
грошових коштів та їх еквівалентів 
здійснюється за справедливою

Ринковий Офіційні курси НБУ

11



вартістю, яка дорівнює їх 
номінальній вартості

Інструменти капіталу Первісна оцінка інструментів 
капіталу здійснюється за їх 
справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює ціні операції, в 
ході якої був отриманий актив. 
Подальша оцінка інструментів 
капіталу здійснюється за 
справедливою вартістю на дату 
оцінки.

Ринковий,
витратний

Офіційні біржові курси 
організаторів торгів на 
дату оцінки, за 
відсутності визначеного 
біржового курсу на дату 
оцінки, використовується 
остання балансова 
вартість, ціни закриття 
біржового торгового дня

Дебіторська
заборгованість

Первісна та подальша оцінка 
дебіторської заборгованості 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює вартості 
погашення, тобто сумі очікуваних 
контрактних грошових потоків на 
дату оцінки.

Дохідний Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вхідні грошові 
потоки

Поточні зобов' язання Іервісна та подальша оцінка 
поточних зобов'язань здійснюється 
за вартістю погашення

Витратний контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вихідні грошові 
потоки

5.2. Рівень ієрархії справедливої вартості, до якого належать оцінки справедливої вартості
Класи активів та 

зобов'язань, 
оцінених за 

справедливою 
вартістю

1 рівень 
(ті, що мають 

котирування,та 
спостережувані)

2 рівень
(ті, що не мають 
котирувань, але 
спостережувані)

3 рівень
(ті, що не мають 
котирувань і не є 

спостережуваними)

Усього

2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015
Дата оцінки 31.12.16 31.12.15 31.12.16 31.12.15 31.12.16 31.12.15 31.12.16 31.12.15

Довгострокова
дебіторська
заборгованість
(позики)

- - - - - - - -

Інша поточна
дебіторська
заборгованість

10 179 - - - - - 10 179 -

Інвестиції до 
погашення _ _ — _ _ _ _ —

Інвестиції, що
підлягають
продажу

- -

Іереміщення між першим та другим рівнями ієрархії протягом звітного 2016 року не було.

5.3. Інші розкриття, іцо вимагаються МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості»
Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою вартістю:

Балансова вартість Справедлива вартість
2016 р. 2015 р. 2016 р. 2015 р.

1 2 3 4 5
Довгострокова дебіторська 
заборгованість (позики) - - -
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Інвестиції, що підлягають продажу - - - -

Поточна дебіторська заборгованість 10 179 - 10 179 -
Грошові кошти та їх еквіваленти 10 454 - 10 454 -
Кредиторська заборгованість 14 167 - 14 167 -
Необоротні активи та групи вибуття, 
утримувані для продажу (нерухоме
майно)

Справедливу вартість дебіторської та кредиторської заборгованості неможливо визначити 
достовірно, оскільки немає ринкового котирування цих активів. Справедлива вартість поточної 
дебіторської заборгованості в 2016 році вказана з врахуванням її знецінення (прим .6.4.2).

Товариство вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої вартості є 
достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка суттєва 
інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для користувачів 
фінансової звітності.

6. Розкриття інформації, що підтверджує статті подані у фінансових звітах 
6.1. Доходи та витрати

Протягом 2016р. Товариство здійснювало операції, пов'язані з операційною, інвестиційною 
та фінансовою діяльністю. За результатами такої діяльності Товариство отримало доходи та 
понесло витрати, відображені в наступній таблиці:_______ ________________ _______________

Найменування показника 2016 р. 2015р.
Операційні доходи та витрати
в тому числі:
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робі, послуг) - -

Адміністративні витрати (58) -

Інші операційні витрати - -

Фінансові доходи та витрати
в тому числі
Інші фінансові доходи 452 -

Фінансові витрати - -

Доходи та витрати від інвестиційної діяльності
в тому числі
-доходи від реалізації фінансових інвестицій 6 063 -

- витрати від реалізації фінансових інвестицій (2 112) -
- дохід від участі в капіталі -
- втрати від участі в капіталі - -

Витрати з податку на прибуток - -

Всього доходів: 6 515 -
Всього витрат: (2 169) -

Витрати по операціях з фінансовими активами (продаж, переоцінка) в Звіті про фінансові 
результати не згортаються, а відображаються окремо: в доходах відображено вартість реалізації та 
дооцінка фінансових активів, в витратах - собівартість реалізації та уцінка фінансових активів.

В складі інших фінансових доходів відображено відсотки банку за утримані грошові кошти 
на поточному рахунку у розмірі 1,1 тис. грн. та відсотки, нараховані за користування позиками 
наданими Товариством у розмірі 450,7 тис. грн.

Розшифровка адміністративних витрат:
Елементи витрат 2016 р. 2015 р.

-витрати на оплату праці - -

- відрахування на соціальні заходи - -

- винагорода КУА за управління активами 56 -

-витрати на оренду приміщення - -
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- послуги аудиту - -

-послуги зберігана цінних паперів, депозитарію та 
торговця цінними паперами 1 -

- послуги банку 1 -
Доходи Товариства в 2016 році склали 6 515 тис. гри., витрати - 2 169 тис. гри.
Фінансовим результатом від звичайної діяльності Товариства у звітному році є прибуток у 

розмірі 4 346 тис. грн.

6.2. Витрати з податку на прибуток
Предметом діяльності Товариства в 2016 році було виключно провадження діяльності із 

спільного інвестування, пов'язаної із об'єднанням (залученням) та розміщенням (вкладенням) 
грошових коштів учасників (акціонерів) Товариства та доходів, отриманих Товариством від 
здійснення діяльності із спільного інвестування у цінні папери інших емітентів, корпоративні 
права, виражені в інших, ніж цінні папери, формах, а також в інші, активи, не заборонені чинним 
законодавством: України з урахуванням обмежень, встановлених для недиверсифікованих 
венчурних корпоративних інвестиційних фондів законодавством України та нормативно- 
правовими актами Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.

Згідно статті 141.6.1 звільняються від оподаткування кошти спільного інвестування, а саме: 
кошти, внесені засновниками корпоративного фонду, кошти та інші активи, залучені від учасників 
інституту спільного інвестування, доходи від здійснення операцій з активами інституту спільного 
інвестування, доходи, нараховані за активами інституту спільного інвестування, та інші доходи 
від діяльності інституту спільного інвестування (відсотки за позиками, орендні (лізингові) 
платежі, роялті тощо). В зв'язку з вище наведеним податок на прибуток не нараховувався.
6.3. Нематеріальні активи, основні засоби

Станом на 31 грудня 2016р. Товариство не мало на своєму балансі нематеріальних активів 
та основних засобів.
6.5. Довгострокові фінансові активи

Станом на 31 грудня 2016р. Товариство не мало на своєму балансі довгострокових 
фінансових активів.
6.4. Поточні фінансові активи

Станом на 31 грудня 2016р., Товариство має на своєму балансі наступні фінансові активи: 
Гроші та їх еквіваленти - 10 454 тис. грн.
Позики (процентні) надані іншим підприємствам короткострокові -  5 936 тис. грн 
Дебіторська заборгованість із нарахованих відсотків -  75,6 тис. грн.
Інша поточна дебіторська заборгованість -  4 167 тис. грн.

6.4.1. Поточні фінансові інвестиції та частки й паї у  статутному капіталі інших 
підприємств

Станом на 31 грудня 2016р., Товариство не мало на своєму балансі цінних паперів.
Станом на 31 грудня 2016р., Товариство володіє частками у статутному капіталі інших 

товариств, таких як: ТОВ «СКАЙ КЕП1ТАЛ ГРУП», ТОВ «БРІОРСОН» у загальному розмірі 198 
грн. Протягом звітного року Товариство не купувало та не продавало інших часток в статутному 
капіталі товариств.

Вартість часток відображено по справедливій вартості з відображенням переоцінки.
6.4.2. Товарна дебіторська заборгованість

Станом на 31 грудня 2016 року до складу дебіторської заборгованості входить сума іншої 
поточної дебіторської заборгованості (рядок балансу 1155), яка становить 10 179 тис. грн. і 
складається із сум:

короткострокової позики, яка надана Товариством іншим товариствам 5 936 тис. грн; 
дебіторської заборгованості із нарахованих відсотків за використання позики- 75,6 тис. 
грн.
іншої дебіторської заборгованості, яка утворилася після оплати за цінні папери 
українських емітентів, та факту їх не поставки (станом на 31.12.2016) контрагентом -  
4 167 тис. грн.

Вся вищезазначена заборгованість частково повертається та є простежуваною й надійною.
Станом на 31 грудня 2016р., вся дебіторська заборгованість не містить активів ні зі 

зменшеною корисністю ні з простроченими виплатами.
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6.4.3.Грошові кошти
Грошові кошти Товариства складаються виключно із залишків на поточних банківських 

рахунках: ____________________________________ __________________
31 грудня 2016

ПАТ «ПУМБ», грн 10 454
Всього 10 454

Залишок грошових коштів у касі станом на 31 грудня 2016р. відсутній.
Звіт про рух грошових коштів за 2016 рік складено за прямим методом. У звіті відображено

рух грошових коштів у результаті операційної, інвестиційної та фінансової діяльності Товариства.
Статті 2015 рік, 

тис.грн.
2016 рік, 
тис.грн.

Надходження від реалізації продукції (товарів, послуг) - -

Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках

" 1

Інші надходження - 14 167
Витрачання на оплату товарів, робіт, послуг - (37)
Витрачання на оплату праці - -

Витрачання на відрахування на соціальні заходи - -

Витрачання на оплату зобов’язань з податків та зборів - -

Інші витрачання -

Чистий рух коштів від операційної діяльності - (4 167)
Надходження від реалізації фінансових інвестицій - 6 063
Надходження від погашення позик - 375
Витрачання на придбання фінансових інвестицій - (2 112)
Витрачання на надання позик - (5 936)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності - -

Надходж ення від власного капіталу - 2 100
Чистий рух грошових коштів за звітний період - 10 454
Залишок коштів на початок року - -

Залишок коштів на кінець року - 10 454
Грошові потоки в іноземній валюті відсутні.
Грошових коштів, які є в наявності і які не доступні для використання Товариство не має.

6.5. Власний капітал
Станом на 31 грудня 2016р. розмір власного капіталу Товариства становить 6 445 тис. грн.

Структура власного капіталу наступна:
2015 р. 2016 р.

Зареєстрований капітал - 2 100
Додатковий капітал (емісійний дохід) - -
Нерозподілений прибуток - 4 345
Неоплачений капітал - -
Вилучений капітал - -
Всього: власний капітал - 6 445

Станом на 31 грудня 2016р. розмір початкового Статутного капіталу становить 2 100 тис. 
грн., статутний капітал оплачено на 100% засновником Товариства грошовими коштами.

Випуску Товариства акції для здійснення діяльності зі спільного інвестування, станом на 31 
грудня 2016 р. не було.

Дивіденди не нараховувались. Інші виплати акціонерам не здійснювались.
6.6. Забезпечення і резерви

Станом на 31 грудня 2016р. Товариство не формувало резерву «Забезпечення майбутніх 
витрат та платежів».
6.7. Зобов’язання

За підсумками 2016 року у Товариства наявні зобов'язання по наступним статтям______
2016 р. 2015 р.
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Кредиторська заборгованість за отримані послуги 21 -

Розрахунки з іншими дебіторами (кредитове сальдо) 14 167 -

Розрахунки з іншими кредиторами по розрахунках за цінні 
папери та корпоративні права

- -

Всього: 14 188 -
Станом на 31 грудня 2016р. Товариство винно 20 тис. грн за послуги з управління активами 

у грудні 2016 року ТОВ «КУА «ФАРЛОНГ» та 1,1 тис. грн за депозитарні послуги ПАТ «НДУ». 
Ця заборгованість не прострочена та буде оплачена в січні 2017 року.

Також Товариство винно цінних паперів на суму 14 167 тис. грн. ТОВ "КОЛАРЕС- 
БРОКЕРС" за договорами купівлі-продажу цінних паперів № БВ-16/06468 від 28.12.2016 та №БВ- 
16/06502 від 29.12.2016. Оскільки 30 та 31 грудня 2016 року ПАТ «НДУ» не відкривало 
операційний день та працювало без клієнтів, Товариство не мало змоги перерахувати цінні папери 
контрагенту за вищевказаними договорами, тому вони будуть перераховані на початку 2017 року.

На дату складання та затвердження звітності не було помічено жодного непередбачуваного 
зобов'язання або зобов'язання до виконання, інформацію про що необхідно розкрити або 
скоригувати у фінансових звітах.

7, Розкриття іншої інформації
7.1. Умовні зобов'язання.
7.1.1. Ступінь повернення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів

Внаслідок ситуації, яка склалась в економіці України, а також як результат економічної 
нестабільності, що склалась на дату балансу, існує ймовірність того, що активи не зможуть бути 
реалізовані за їхньою балансовою вартістю в ході звичайної діяльності Товариства.

Ступінь повернення цих активів у значній мірі залежить від ефективності заходів, які 
знаходяться поза зоною контролю Товариства. Ступінь повернення дебіторської заборгованості 
Товариству визначається на підставі обставин та інформації, які наявні на дату балансу. На думку 
керівництва Товариства, додатковий резерв під фінансові активи на сьогоднішній день не 
потрібен, виходячи з наявних обставин та інформації.
7.2. Розкриття інформації про пов'язані сторони

До пов'язаних сторін або операцій з пов'язаними сторонами належать:
підприємства, які прямо або опосередковано контролюють або перебувають під 
контролем, або ж перебувають під спільним контролем разом з Товариством; 
асоційовані компанії;
спільні підприємства, у яких Товариство є контролюючим учасником; 
члени провідного управлінського персоналу Товариства; 
близькі родичі особи, зазначеної вище;
компанії, що контролюють Товариства, або здійснюють суттєвий вплив, або мають 
суттєвий відсоток голосів у Товаристві;
програми виплат по закінченні трудової діяльності працівників Товариства або будь- 
якого іншого суб'єкта господарювання, який є пов'язаною стороною Товариства.

Коло пов'язаних осіб Товариства:
- ТОВ «КУА «ФАРЛОНГ»;

Голова наглядової ради Кальченко Роман Вікторович (було переобрано);
Голова наглядової ради Котляренко Вадим Григорович.

Об'єм операцій з пов'язаними особами представлено в таблиці:
2016р.

Показник Операції з 
пов'язаними 
сторонами

Всього

1 2 3
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Надано короткострокові позики 0,1 0,1
Нараховано відсотки за користування короткостроковими позиками - -

Продаж цінних паперів та корпоративних прав - -
Розміщення власних акцій - -
Отримано послуг з управління активами 58 58

У 2016 році Голова Наглядової Ради Кальченко Р.В. надав Товариству поворотну 
безвідсоткову фінансову допомогу у розмірі 150 грн., згідно договору №1/2016 від 20.08.2016 
року, термін погашення заборгованості Товариством до 31.05.2017 року.

Персонал та оплата праці: протягом звітного року Голові наглядової ради та іншому 
персоналу заробітна плата не нараховувалася та не виплачувалася.

Інших операцій з пов’язаними сторонами протягом 2016 року не було
7.3. Управління капіталом

Товариство здійснює управління капіталом з метою отримання прибутку шляхом здійснення 
діяльності зі спільного інвестування.

Товариство здійснює огляд структури капіталу щорічно. При цьому проводиться аналіз 
вартості капіталу та притаманні його складовим ризики На основі отриманих висновків 
Товариство здійснює регулювання капіталу шляхом залучення додаткового капіталу або 
фінансових інвестицій.

За результатами діяльності в 2016 р. власний капітал Товариства становить 6 445 тис. грн.
Вартість чистих активів Товариства станом на 31 грудня 2016 року складає 6 445 тис. грн.
Товариство не має офіційного внутрішнього документу, що визначає принципи управління 

капіталом, однак керівництво приймає засоби по підтриманню капіталу на рівні, достатньому для 
задоволення операційних та стратегічних потреб Товариства, дотриманню пруденційних вимог, а 
також для підтримання довіри учасників ринку. Це досягається шляхом ефективного управління 
грошовими коштами, постійного контролю виручки та прибутку, а також планування фінансових 
інвестицій. Здійснюючі дані заходи Товариство прагне забезпечити стійкий ріст прибутку.
7.4. Управління фінансовими ризиками

Діяльності Товариства характерна значна кількість ризиків, включаючи вплив змін 
заборгованості. Управління ризиками спрямоване на зменшення непередбачуваності фінансових 
ризиків та негативного впливу на фінансові результати Товариства. Керівництво Товариства веде 
політику, спрямовану на попередження й зменшення впливу таких ризиків. Управління ризиками 
здійснюється Адміністрацією Товариства.
7.4.1. Ринковий ризик

Ринковий ризик являє собою ризик знецінення фінансових інструментів Компанії внаслідок 
ринкових змін. Компанія зазнає впливу ринкового ризику через формування портфеля ринкових 
фінансових інструментів. Ринкові ризики для Компанії виникають за відкритими позиціями 
боргових інструментів. Компанія здійснює моніторинг таких ризиків та визначає обмеження 
використання окремих фінансових інструментів або груп інструментів.

Для Компанії суттєвим є ринковий ризик, а саме ризик виникнення фінансових втрат 
(збитків), які пов'язані з несприятливою зміною ринкової вартості фінансових інструментів.

При управлінні ризиками Компанія забезпечує відповідність вартості та структури активів 
інститутів спільного інвестування (далі ICI) вимогам законодавства, інвестиційній декларації та 
іншим документам, що регламентують управління активами ICI.
7.4.2. Ризик зміни курсу іноземних валют

Товариство проводить операції в національній валюті України, відповідно відсутні ризики, 
пов'язані зі зміною курсу валют.
7.4.3. Аналіз кредитного ризику

Фінансові інструменти, які потенційно піддаються впливу кредитного ризику, в основному 
представлені торговою дебіторською заборгованістю та грошовими коштами та еквівалентами.

Вплив кредитного ризику, тобто ризику невиконання контрагентами договірних зобов'язань, 
обмежується фінансовою дебіторською заборгованістю, поточними фінансовими інвестиціями та 
залишками грошових коштів, як представлено нижче
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Показник 31.12.2016 31.12.2015
тис.грн. тис. грн.

Фінансові інвестиції поточні - -

Фінансова дебіторська заборгованість, чиста 10 179 -

Грошові кошти та їх еквіваленти 10 454 -

Всього 20 633 -
Товариство здійснює постійний моніторинг невиконання зобов'язань клієнтами та іншими 

контрагентами, визначених на індивідуальній основі, та вводить цю інформацію в свої процедури 
контролю кредитного ризику.

Визначаючи суму очікуваного відшкодування дебіторської заборгованості та фінансових 
інвестицій, Компанія розглядає будь-яку зміну кредитної якості дебіторської заборгованості та 
об'єктів інвестування з моменту первинного її виникнення до звітної дати.

Кредитний ризик для грошових коштів, що розміщені на рахунках банків, є незначним, 
оскільки Товариство має справу з банками з високою репутацією та зовнішніми кредитними 
рейтингами, що підтверджують їх високу якість.
7.4.4. Аналіз ризику ліквідності

Товариство здійснює управління своєю ліквідністю шляхом ретельного моніторингу 
запланованих платежів, а також вибуття грошових коштів внаслідок повсякденної діяльності.

Станом на 31 грудня 2016 контрактні строки погашення зобов'язань Товариства такі, як 
у загал ьнено нижче:_______________________________________________________________

Показник Протягом 1 
року

Більше 1 
року

Через 3-5 
років

Після 5 
років

Торговельна
кредиторська
заборгованість

14 167

Всього 14 167 - - -
Управлінський персонал вважає, що доступні очікувані операційні грошові потоки достатні 

для фінансування поточних операцій Товариства.
7.5. Економічне середовище, в умовах якого Товариство проводить свою діяльність

АТ «ЗНВКІФ «АКВЕДУК» функціонує в не стабільному середовищі, що пов'язано з 
глибокою економічною кризою, політичною нестабільністю та продовженням збройного 
конфлікту на сході України. Ситуація ускладнюється суттєвими коливаннями валютного курсу 
національної валюти. Стабілізація економічної ситуації в Україні значною мірою залежатиме від 
ефективності фіскальних та інших економічних, заходів, що будуть вживатися Урядом України. 
Водночас не існує чіткого уявлення того, що саме робитиме Уряд для подолання кризи. У зв'язку 
із цим неможливо достовірно оцінити ефект впливу поточної економічної ситуації на фінансовий 
стан Товариства. У результаті виникає невизначеність, яка може вплинути на майбутні операції та 
можливість збереження вартості активів Товариства.
7.6. Події після дати балансу

В період, що відбувся після звітної дати (31.12.2016р.) і датою затвердження фінансової 
звітності, підготовленої для проведення аудиторської перевірки, не сталося жодних значних подій, 
які могли б вплинути на здатність Товариства продовжувати свою безперервну діяльність, або 
таких, що вимагали б коригування оцінки балансової вартості показників звітності, чи фінансовий 
стан Товариства та привести до значних змін вартості чистих активів.

Голова Наглядової ради Котляренко В.Г.
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